¶ Capitulum primum,

¶ Filij nostri præsentes Prosper & Hylarius, q̄ & circa dñm nostrū solicitude laudanda est, B
tantū nescio quibus pb̄is, illie licere qui dissidentiæ ecclesiæ studeāt sunt apud nos profe-
cuti, vt indisciplinatas q̄stiones vocatæ in mediū pertinaciter eos dicāt p̄dicare aduersan-
tia veritati. Sed vīæ dilectioni iustiū iputamus, q̄ nulli supra vos habet copiā disputandi,
Legimus sup magistrū nō ēē discipulū, hoc ē non sibi debere quenquā ad iniuriā doctoꝝ
vendicare doctrinā. Nā & hos ipsos à deo nō positos nouimus ad docendū, cū sit docēte
apostolo eis tertius locus intra ecclesiā deputādus. Quid illic speciei est vbi magistris tacē-
tibus hi loquuntur? Qui si ita est eorū discipuli nō fuerūt, timeo ne cōniuere sit hoc tacere, ti-
meo ne magis ipsi loquātur qui p̄mittūt illis taliter loqui. In talibus causis nō caret suspitōe
taciturnitas, quia occurreret veritas, si falsitas displiceret. Merito nāq; causa nos respicit, si
filētio faueamus errori. Ergo corripiāt h̄mōi, nō sit his liberū habere, p̄ voluntate sermonē
deserat si ita res sunt incēdere nouitas vetustatē, definit ecclesiæ quietē inquietudo turba-
re. Conātur s̄pē naufragio mergere, q̄s intrā portū stātes statio facit fida securos. Fida q̄p-
pe est oīm statio, q̄rum pfectis gressibus vestigia nō mouētur. Recurrerūt ad apostolicam
prædicti sedē h̄c ipsa nobis q̄ iētā pturbatio conquirentes. Habete fratres charissimi pro
catholicæ plebis pace tractatū. Sciant se si tamen cēleantur presbyteri dignitate vobis
esse subiectos, Sciant omnes qui male docēt qd sibi discere magis ac magis cōpetat quā do-
cere. Nā quid in ecclesiis vos agitis, si illi summā teneant p̄dicandū? Nisi forte illud obsistat
quod nō autoritate, nō adhuc ratione colligitur, vt aliqui ē fratrū numero nuper de laicoz
cōsortio in collegiū nostrū fortassis admissi, nescient quid sibi debeat vendicare. Super his
multa iam dicta sunt eo tempore quo ad fratrīs tuēdi dedimus scripta responsum, nūc ta-
men repetētes s̄p̄ius admonemus vetetur h̄mōi qui laborat p̄ terras aliud quā ille noster
iussit agricola seminare. Nec tñ mirari possumus, si h̄c erga viuētes hi nūc tētare audēt, qui
nitunt etiā quiescētūm fratrum memoriam dissipare.

II ¶ Augustiniū sanctæ recordatiōis virū quē pro vita sua atq; meritis in n̄a cōmunione C
sem̄p habuimus, nec vnquā hūc finis trē suscipiōis saltē rumor aspersit, quē tantē scientiæ
olim fuisse meminimus, vt inter magistros optimos etiā aī meis sem̄p decessoribus habe-
retur. Bene ergo de eo oēs in cōmune senserūt, vt pote qui vbiq; cūctis & amori fuerit & ho-
nori, vnde resistatur talibus quos mala crescere videmus, nefas est h̄c pati religiosas ani-
mas, quaz afflitione, quia mēbra nostra sunt, nos q̄q; cōuenit macerari, quamvis maneat
hos beatitudo promissa quicūq; probātur psecutionē propter iustitiā sustinere, quibus qd
promittat dñs in futurū sequēs sermo declarat. Nō est agentiū causa solarū, vniuersalis ec-
clesiā quacūq; nouitate pulsatur. Intelligamus h̄c ipsa vobis quā nobis nō placēt displice-
re. Quod ita demū probare poterimus, si imposito improbis silentio de tali re imposterum
quærela cessabit. Dominus in columnis vos custodiat fratres charissimi.